2

三、投资标的的基本情况

本次拟投建的 18万吨纸杯原纸项目原材料主要以商品针叶木浆及阔叶湿浆为主，采用

国际最先进的技术和装备，项目总投资金额为人民币 13.23 亿元，其中建设投资人民币

11.38亿元，建设期利息人民币 3,847万元，流动资金人民币 14,663万元。项目建设期为

18个月。

19万吨高档文化纸项目主要生产未涂布印刷书写纸和涂布印刷书写纸。原材料主要以

商品针叶木浆、机械浆及阔叶湿浆为主，采用国际最先进的技术和装备，项目总投资金额

为人民币 30.97亿元，其中建设投资人民币 28.96亿元，建设期利息人民币 9,544万元，

流动资金人民币 10,579万元。项目建设期为 18个月。

四、对外投资合同的主要内容

目前尚未签署购买主体设备合同。

五、对外投资的目的和对本公司的影响

项目建成后，将进一步提高公司产品在市场的综合竞争力和毛利率水平，并充分发挥

公司的规模优势，从而进一步增强本公司竞争力。

根据目前市场情况预测，18 万吨纸杯原纸产品单位售价约 6200 元/吨（含税）、产品

单位成本费用约 4985元/吨，按达产后年产 18万吨测算，项目建成投产后可实现年销售收

入约人民币 11亿元，利税约人民币 2.04亿元，其中净利润约人民币 1.09亿元。

根据目前市场情况预测，19万吨高档文化纸产品单位售价约 6915元/吨（含税）、产

品单位成本费用约 4900元/吨，按达产后年产 19万吨测算，项目建成投产后可实现年销售

收入约人民币 13.14亿元，利税约人民币 2.60亿元，其中净利润约人民币 1.31亿元。

六、风险提示

由于经营管理、市场及行业竞争、原材料价格波动、环境保护等影响因素，可能存在

项目投资不能达到预期收益的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

   七、备查文件目录

《山东晨鸣纸业集团股份有限公司第七届董事会第二次临时会议决议》

特此公告。

   山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二○一三年九月二十七日